
1915 F. t. normeringslov for finansåret 1956홢57. 1916 

Det foreslås derfor at oprette en tjenestemands- 
stilling som psykolog i lønningsklassen 3 600홢 
5 760 kr. 

Til 308 og 309. 
Rigshospitalets antal af kostdage er nu ca. 600000, 

og stillingen som økonoma er så ansvarsfuld og 
krævende, at det vil være rimeligt at opnormere 
den fra lønningsklassen 3 660-4 620 kr. til lønnings- 
klassen 3 900-4 860 kr. I denne forbindelse må det 
anføres, at det af forskningsmæssige grunde er nød- 
vendigt at have et særligt diætkøkken ved rigs- 
hospitalet, hvilket køkken er undergivet økonoma- 
ens overtilsyn. 

- Til 310. 
Det vil være nødvendigt at oprette en stilling 

som oversygeplejerske ved anæstesiafdelingen til at 
lede sygeplejerskernes arbejde og uddannelse inden 
for denne nye og også for sygeplejen meget kræ- 
vende afdeling, der består af 1 overlæge, 8 anæstesi- 
læger, 1 afdelingssygeplejerske og 12 sygeplejersker, 
og som foretager narkoserne på samtlige operations- 
afsnit. Den pågældende skal bl. a. lede sygeplejer- 
skernes uddannelse på dette arbejdsområde. 

Til 311. 
Der søges oprettet 4 afdelingssygeplejerskestillin- 

ger. Heraf søges 2 til kirurgisk afdeling D til aflast- 
ning af afdelingssygeplejerskerne på de store pa- 
tientstuer med 30 patienter. Endvidere søges 1 
stilling til cardiologisk laboratorium, hvor en syge- 
plejerske selvstændigt deltager i de videnskabelige 
undersøgelser. Endelig søges 1 stilling til en instruk- 
tionssygeplejerske på psykiatrisk afdeling. 

Til 312. 
For at gøre det muligt for lægerne at gennemføre 

kostundersøgelser i tilstrækkeligt omfang søges der 
oprettet en stilling som økonomaassistent til at fore- 
stå den daglige ledelse af diætkøkkenet. 

Til 313 og 314. 
Af rigshospitalets portnere er 2 normerede i løn- 

ningsklassen 2 400홢2 850 kr. og 6 i lønningsklassen 
2 100홢2 550 kr. Da det skønnes rimeligt, at 3 af 
de 8 portnere er henført til den højere lønklasse, 
foreslås en stilling som portner opnormeret fra 15. 
lønningsklasse til 14. lønningsklasse. 

Til 315. 
Der har i den senere tid fundet en meget bety- 

delig stigning sted i det daglige arbejde på hospi- 

talets apotek, hvilket skyldes blodbankens åbning, 
idet navnlig arbejdet i det aseptiske laboratorium er 
forøget. Da der er tale om en varig arbejdsforøgelse, 
skønnes det påkrævet, at der normeres endnu en 
stilling som defektrice ved hospitalets apotek. 

d. Statshospitalet i Sønderborg. 
Til 316. 

Arbejdet i statshospitalets køkken, der for 
størstedelen udføres af løst ansat medhjælp, fore- 
stås af 1 økonoma og 2 assistenter. Under hensyn til, 
at der er sket en forøgelse af det kvalificerede køk- 
kenarbejde, navnlig som følge af, at diætkost i 
stadigt stigende grad indgår i den aktive patient- 
behandling, må det nuværende faste køkkenperso- 
nale anses for utilstrækkeligt. Der stilles derfor for- 
slag om oprettelse af yderligere 1 assistentstilling. 

Betegnelsen 홢køkkenassistenter" finder efter- 
hånden almindelig anvendelse på personer, der ar- 
bejder i større køkkener, hvad enten de har en særlig 
uddannelse eller ej, medens betegnelsen 홢økonoma- 
assistenter" indenfor sygehusvæsenet anvendes om 
de særligt uddannede medhjælpere for økonomaerne. 
홢 Under hensyn hertil foreslås det, at stillingsbeteg- 
nelsen 홢køkkenassistenter" ændres til 홢økonoma- 
assistenter". 

Afdeling 18. 

a. Sundhedsstyrelsen. 
Til 317. 

I forbindelse med en foretagen udbygning af 
sundhedsstyrelsens administration af levnedsmid- 
delsager har den ene af styrelsens overlæger fået 
overdraget hvervet som leder af en nyoprettet (jr- 
nærings-hygiejnisk afdeling. I betragtning af, at en 
række omfattende og betydningsfulde opgaver er 
henlagt til denne afdeling, må det anses for nød- 
vendigt, at den pågældende overlæge fortsat fuldtud 
kan stå til rådighed for dette arbejde. 

Det arbejde, der tidligere henhørte under den nu- 
værende overlæge ved ernærings-hygiejnisk af- 
deling, er blevet overdraget den ene af de i sund- 
hedsstyrelsen ansatte afdelingslæger. Under hensyn 
til omfanget og karakteren af disse arbejdsopgaver 
må det anses for rimeligt, at afdelingens leder pla- 
ceres som overlæge, og der stilles derfor forslag om 
oprettelse af en overlægestilling til den pågældende. 
Da det må anses for nødvendigt, at der vedblivende 
er knyttet en afdelingslæge til den omhandlede 
afdeling, foreslås den nuværende afdelingslæge- 
stilling bibeholdt. 


